2

	[image: image1.emf]
Городской округ Архангельской области «Северодвинск»

	АДМИНИСТРАЦИЯ северодвинскА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ………………№ ……………….

г. Северодвинск Архангельской области



	О внесении изменений                                в постановление Администрации Северодвинска от 29.12.2017             № 441-па (в редакции от 30.12.2020)

В целях совершенствования процедуры и оптимизации расчета платы по договорам на право размещения нестационарных торговых объектов                  на территории Северодвинска
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Северодвинска                      от 29.12.2017 № 441-па «Об утверждении порядка расчета платы                                    по договорам на право размещения нестационарных торговых объектов                 на территории Северодвинска и базовой ставки платы на 2018 год»                                      (в редакции от 30.12.2020) следующие изменения:

1) наименование изложить в следующей редакции:
«Об утверждении порядка расчета платы по договорам на право размещения нестационарных торговых объектов на территории Северодвинска»;
2) в Порядке расчета платы по договорам на право размещения нестационарных торговых объектов на территории Северодвинска:
раздел 2 дополнить новым пунктом 2.3 следующего содержания:

«2.3. При расчете платы по договорам на право размещения нестационарных торговых объектов – киосков с хозяйствующим субъектом, являющимся сельскохозяйственным товаропроизводителем, в соответствии                  с Федеральным законом от 29.12.2006 № 264-ФЗ «О развитии                       сельского хозяйства», считать значение коэффициента специализации                             объекта – Кс х 0,5.»;
в пункте 4.1:

слова «В 2018 году» заменить словами «С 2018 года»;
слова «на 2017 год» исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2022 года.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в бюллетене нормативно-правовых актов муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально» и разместить в сетевом издании «Вполне официально» (вполне-официально.рф).
Глава Северодвинска                                                                        И.В. Скубенко
Чецкая Юлия Владимировна

58-00-27